1

令和６年度 第３回都島区小学校教育行政連絡会 議事要旨

1. 日 時

令和７年２月 25日（火） 午後２時 00分～午後２時 55分

2. 場 所

都島区役所３階 第１会議室

3. 主な出席者

  （学校）

桜宮小学校 荒木校長、中野小学校 牧野校長、高倉小学校 西岡校長、

淀川小学校 村上校長、都島小学校 北浦校長、内代小学校 枝元校長、

東都島小学校 宮脇校長、大東小学校 地丸校長、友渕小学校 新校長

（区役所）

   藤岡区長、清原こども教育担当課長

4. 議題

(1) 令和７年度入学予定者数について

(2) 令和６年度教育関係事業アンケートについて

(3) その他

5. 議事要旨

(1) 令和７年度入学予定者数について

・窓口サービス課住民情報担当課長代理より、令和７年度における入学予定者数の

報告を行うとともに、今後の就学事務について引き続き協力依頼を行った。

(2) 令和６年度教育関係事業アンケートについて

・清原課長より、令和６年度教育関係事業アンケートについて説明を行った。

(3) その他

・清原課長より、令和７年度事業の方向性及びレッドハリケーンズ大阪の情報リテ

ラシー（スマホ教室）の取組について説明を行った。